
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Dyana Ribeiro da Silva

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.585
Terça-feira

 09 de Julho de 2024D.O.E.

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  F I D É L I S  
E s t a d o  d o  R i o  d e  J a n e i r o  

G a b i n e t e  d a  P r e s i d ê n c i a  

PORTARIA Nº 037/2024 

Carlos Rogério Vieira da Silveira 
Presidente 

CONSIDERANDO a redução das atividades legislativas da Câmara
Municipal de São Fidelis durante o recesso parlamentar e atendendo os
princípios da economicidade e efetividade que regem a Administração
Pública. 

 
       Art. 1º - Fica determinado que entre os dias 18.07.2024 à
31.07.2024 o atendimento de expediente da Câmara Municipal de São
Fidélis será prestado das 08 (oito) horas até às 13 (treze) horas, em
virtude do recesso parlamentar.

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no átrio da Câmara Municipal, com reprodução no Diário
Oficial do Município.

Publique-se,

                 Registre-se,

                                  Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE JULHO
DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

Determina alteração de horário de
funcionamento da Câmara Municipal de São
Fidélis, e dá outras providências.

 RESOLVE: 

        O   PRESIDENTE   DA   CÂMARA  MUNICIPAL  DE SÃO
FIDÉLIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, usando das prerrogativas
legais,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

Lei nº. 1.350 de 11 de abril de 2013. 
São Fidélis/RJ CNPJ: 13.499.859/0001-39 

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA Nº 14/2024 

RESOLVE: 

Leia-se: 

Art.2º – Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. 

São Fidélis, 09 de julho de 2024. 

Edith Mara Correa Ribeiro Nunes 
Presidente do CMDCA 

São Fidélis/RJ 

Altera o Edital nº002 de 28/06/2024 do CMDCA que
dispõe sobre Seleção de propostas de Organizações
da Sociedade Civil - OSCs, registradas no CMDCA -
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Fidélis/RJ,
através de sua presidente, no uso das suas atribuições conferidas pelas Leis
8.069/90 – ECA, Lei Federal nº 12.696/12, Lei Municipal nº 1.350/13 com
alterações realizadas pelas Leis 1.360/13, 1.380/13 e 1.718/23;

Art.1º - Alterar no Anexo V do Edital de Chamamento nº 002/2024, onde se lê: 

Atestado de Funcionamento regular da instituição emitido por entidade fiscalizadora –
Comprovante de inscrição no Conselho e comprovante de inscrição no CNEAS.

Atestado de Funcionamento regular da instituição emitido por entidade fiscalizadora.


